
1/2ČEZ Prodej, a.s.  |  Pravidla marketingové akce „Doporuč a získej“

1. Úvodní ustanovení
1.1. Pořadatelem a organizátorem zákaznické akce „Doporuč a získej“ (dále jen „Akce“) je společnost ČEZ Prodej, a. s., 

se sídlem: Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053, IČO: 272 324 33, spisová značka: B 22581 vedená u Městského soudu 
v Praze (dále jen „Pořadatel“).

1.2. Akce probíhá ve dnech od 1. 1. 2024 do odvolání, a to na území České republiky.

2. Kdo může být doporučitel a kdo nový zákazník/doporučovaný
2.1. Doporučiteli mohou být pouze fyzické osoby nepodnikající oslovené s nabídkou účasti v Akci, kterým byl od Pořadatele 

doručen unikátní kód („Doporučitel“), který může Doporučitel předat zájemci o instalaci nové střešní fotovoltaické 
elektrárny („FVE“) 

2.2. Doporučeným se pro účely této Akce rozumí výhradně fyzická osoba, která má zájem o střešní fotovoltaickou elektrárnu 
od Pořadatele („Doporučený“). 

2.3. Doporučitel může jako nového zákazníka doporučit i sám sebe, jde-li o instalaci FVE na odběrném místě zákazníka, 
kde dosud FVE od Pořadatele není instalována.

3. Způsob doporučení
3.1. Doporučitel získá od Pořadatele unikátní alfanumerický kód, který předá Doporučenému, a ten provádí registraci do Akce 

prostřednictvím webových stránek www.cez.cz/doporuc-a-ziskej.
3.2. Doporučený prohlašuje, že zadal při registraci své správné a úplné údaje. V případě, že dojde k zadání neúplných či 

nesprávných údajů, si Pořadatel vyhrazuje právo vyřadit takového Doporučeného z Akce. 
3.3. Doporučený i Doporučitel berou účastí v Akci na vědomí, že Pořadatel jako správce osobních údajů bude zpracovávat jeho 

osobní údaje za účelem prověření jeho platné účasti v Akci a předání odměny. Pořadatel bude zpracovávat osobní údaje 
Doporučovaného v následujícím rozsahu: jméno, příjmení, telefonní číslo, e-mail. Doporučovaný registrací do Akce bere na 
vědomí, že bude kontaktován zaměstnanci Pořadatele za účelem vyřízení zájmu o instalaci FVE. Bližší informace o zpracování 
osobních údajů na www.cez.cz/udaje. 

3.4. Doporučitel smí předat jemu přidělený kód maximálně třem (3) Doporučeným. V případě, že v Akci bude provedena 
registrace více než tří (3) Doporučených s totožným kódem, stanou se účastníkem Akce pouze první tři (3) – rozhodné 
pro určení pořadí je datum a čas registrace. V případě, že se Doporučený zaregistruje pod více než jedním kódem, bude 
akceptována pouze registrace provedená jako první v pořadí.

4. Postup pro sjednání smlouvy o dílo FVE s Doporučeným
4.1. Doporučený bude na základě kontaktních údajů uvedených při registraci do Akce ze strany Pořadatele kontaktován 

a následně mu bude po ověření veškerých nezbytných údajů nabídnuta schůzka se zástupcem Pořadatele a vypracována 
technicko-obchodní specifikace včetně cenové nabídky. V případě přetrvávajícího zájmu bude Doporučenému předložena 
nabídka na uzavření smlouvy o dílo.

4.2. Registrací do Akce nevzniká povinnost uzavřít smlouvu o dílo mezi Pořadatelem a Doporučeným. Doporučitel bere 
na vědomí, že je zcela na uvážení Pořadatele, zda se rozhodne s Doporučeným uzavřít smlouvu, či nikoli. 

5. Odměna 
5.1. V případě uzavření smlouvy o dílo mezi Doporučeným a Pořadatelem mají Doporučitel a Doporučený právo na odměnu 

v hodnotě 10.000 Kč (deset tisíc korun českých).
5.2. Doporučený získá odměnu formou dodatečné slevy z ceny pořizované FVE. Odměna Doporučenému ve formě slevy 

bude zohledněna v technicko-obchodní specifikaci, která je součástí smlouvy o dílo. Doporučený má nárok na odměnu 
za předpokladu, že nedojde k ukončení smlouvy o dílo mezi Pořadatelem a Doporučeným, nebo nedojde k vyloučení 
Doporučeného a/nebo Doporučitele z Akce, nebo nebude Akce ukončena dle čl. 7 odst. 7.1. těchto pravidel.

5.3. Doporučiteli bude odměna vyplacena ve lhůtě do dvou (2) měsíců od vzniku nároku na ni, za předpokladu že v této době 
nedojde k ukončení smlouvy o dílo mezi Pořadatelem a Doporučeným nebo nedojde k vyloučení Doporučeného a/nebo  
Doporučitele z Akce, nebo nebude Akce ukončena dle čl. 7 odst. 7.1. těchto pravidel. Výplata odměny Doporučiteli proběhne 
ve prospěch účtu, který má u Pořadatele evidovaný pro platby, před výplatou dojde k potvrzení tohoto čísla účtu 
prostřednictvím pracovníka Pořadatele při telefonním kontaktu v rámci nahrávaného hovoru.

Pravidla marketingové akce „Doporuč a získej“



2/2ČEZ Prodej, a.s.  |  Pravidla marketingové akce „Doporuč a získej“

5.4. Doporučitel může získat celkem maximálně tři (3) odměny za tři (3) smlouvy o dílo uzavřené mezi Doporučeným 
a Pořadatelem, k jejichž uzavření dojde na základě doporučení Doporučitele v souladu s těmito pravidly Akce. Rozhodným 
okamžikem pro vznik nároku na odměnu dle této Akce je okamžik účinnosti smlouvy o dílo uzavřené mezi Doporučeným 
a Pořadatelem.

5.5. V případě, že na základě smlouvy o dílo nedojde k realizaci a předání díla do čtyř (4) měsíců od data podpisu smlouvy o dílo 
uzavřené v rámci této Akce mezi Doporučeným a Pořadatelem, vyhrazuje si Pořadatel právo požadovat po Doporučiteli 
navrácení odměny. Pořadatel toto právo neuplatní, pokud by překročení doby pro realizaci a předání díla bylo způsobeno 
na straně Pořadatele.

5.6. V případě, kdy Doporučitel ztratí nárok na odměnu (zejména dle bodu 5.5., ale i dalších ustanovení těchto Pravidel), bude 
vyzván k navrácení odměny, a to do 30 dní od okamžiku doručení výzvy Pořadatele. V případě, že Doporučitel ve stanovené 
lhůtě odměnu nevrátí, může Pořadatel přistoupit k vymáhání částky soudní cestou.

5.7. Při posouzení odměny z pohledu daně z příjmů bude Doporučitel i Doporučený postupovat v souladu se zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

5.8. Doporučitel ani Doporučený nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v Akci.

6. Vyloučení z Akce
6.1. Pořadatel si vyhrazuje právo neposkytnout Doporučiteli či Doporučenému odměnu v případech, kdy vznikne důvodné 

podezření o tom, že ze strany Doporučitele či Doporučeného došlo k jednání v rozporu s právními předpisy či těmito pravidly, 
úmyslnému obcházení těchto pravidel, podvodnému jednání nebo jednání v rozporu s dobrými mravy. Došlo-li již k předání 
odměny, je Pořadatel v případech dle předchozí věty oprávněn požadovat navrácení odměny. 

6.2. Z Akce budou bez upozornění vyloučeni Doporučitelé a/nebo Doporučení, kteří jakýmkoliv způsobem poruší tato pravidla 
a/nebo osobně či pomocí jiné osoby spáchají podvodné a/nebo nekalé a/nebo nečestné jednání, kterým si dopomůžou 
k získání odměny. 

6.3. Pořadatel si vyhrazuje právo nespolupracovat v rámci této Akce s Doporučiteli či Doporučenými, kteří doporučování nových 
zákazníků pro Pořadatele provádí v rámci své podnikatelské činnosti, tj. soustavně za účelem zisku. Pořadatel si v této 
souvislosti vyhrazuje právo neposkytnout Doporučiteli či Doporučenému odměnu v případech, kdy vznikne důvodné 
podezření o tom, že ze strany Doporučitele či Doporučeného dochází k takovéto podnikatelské činnosti.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Pořadatel si vyhrazuje právo Akci odvolat, pozastavit, změnit či ukončit. Dále si Pořadatel vyhrazuje právo doplnit či změnit 

pravidla Akce, a to zejména (nikoli však výlučně) v případě, pokud dojde k závažným neočekávaným událostem nebo 
událostem ovlivněným vyšší mocí.

7.2. Účastí na této Akci (odesláním webového formuláře) vyjadřuje Doporučený souhlas s těmito pravidly Akce a zavazuje se 
je dodržovat. Doporučitel vyjadřuje také souhlas s předáním získaného unikátního kódu Doporučenému.

7.3. Pořadatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené selháním systémů a programového vybavení, které 
nemá původ v úmyslném jednání Pořadatele. Pořadatel neodpovídá za nedoručení či nepřevzetí odměny z důvodu, že 
Doporučený nebo Doporučitel neposkytne dostatečnou součinnost k tomu, aby mu mohla být odměna předána. Pořadatel 
též neodpovídá za nepředání odměny z důvodů, které neleží na straně Pořadatele. 

7.4. Pravidla Akce se řídí právním řádem České republiky. Pravidla Akce v aktuálním znění jsou po celou dobu trvání Akce 
dostupná na internetových stránkách www.cez.cz/doporuc-a-ziskej.


